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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●
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Strona główna  › Informacje

Nanorezonans magnetyczny

Stosowany w medycynie skaner wykorzystujący rezonans magnetyczny (MRI) pozwala badać
wewnętrzną strukturę tkanek ludzkiego organizmu z dokładnością rzędu ułamków milimetra. Jednak
urządzenie IBM ma rozdzielczość 100 milionów razy większą. Pozwala to obserwować bakterie,
wirusy, a nawet kształt cząsteczki białek. Poznanie wewnętrznej struktury białek ma kluczowe
znaczenie dla zrozumienia ich funkcji biologicznych, a co za tym idzie - procesów zachodzących
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w żywych organizmach.

Postęp był możliwy dzięki wykorzystaniu techniki mikroskopii sił rezonansu magnetycznego
(MRFM), opierającej się na wykrywaniu bardzo słabych sił magnetycznych.

Oprócz wysokiej rozdzielczości, zaletami MRFM sa jej chemiczna specyficzność, możliwość
zaglądania do wnętrza badanych obiektów oraz to, że w odróżnieniu od mikroskopii elektronowej nie
niszczy delikatnych próbek biologicznych podczas badania. W dodatku zastosowano zaawansowaną
technikę rekonstrukcji obrazów trójwymiarowych.

Metodę sprawdzono na próbce wirusa mozaiki tytoniu, osiągając rozdzielczość rzędu 4 nanometrów -
średnica pojedynczego wirusa to około 18 nanometrów. PMW
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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